

Mouta For Remittance (Private)

مؤتة للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Money Transfer	التحويل المالي	القطاع :
Code:	MTMO	مؤتة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A12HMF0	IQ000A12HMF0	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad - Al-Watheq sq. _ Beside to Kaser Al-Merjan Hotel - opp. Cresby Rest		
Phone:	(+964)7901919237 - 7901919236 - 7711099448		
Email:	mouta_baghdad@yahoo.com	mouta_baghdad@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Conversion and transfer the money from inside Iraq to the outside and vice versa and between the provinces and regions of Iraq		
Establishing Date:	29/11/2005	2005/11/29	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200.000.000	200,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	07/04/2015	2015/04/07	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	25.000.000.000	25,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Hussein Ahmed Murad	حسين احمد مراد	المدير المقوض :
Auditor:	Hassan Hadi Jamali	حسن هادي الجمالي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2016 :	45.000.000.000	45,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

نشاط الشركة : تحويل ونقل الاموال من داخل العراق الى خارجه وبالعكس وبين محافظات واقاليم العراق

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.0005	—	0.003	0.001	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	90.91	87.02	87.03	99.92	99.73	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	10.97	7.66	7.65	1238.21	357.28	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.004	1.010	1.014	1.011	1.030	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	44,992,235,926	15,058,838,636	15,077,046,786	15,029,644,900	5,001,807,900	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

Mouta For Remittance (Private)

موتة للتحويل المالي (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	45,007,064,274	15,068,601,940	15,093,546,090	15,041,792,900	5,015,846,900	النقد
Letters of Guarantee	4,600,000,000	2,260,000,000	2,260,000,000	—	—	مقابل خطاب الضمان
Total Current Assets	49,507,064,274	17,318,601,940	17,343,546,090	15,041,792,900	5,015,846,900	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	25,000,000	45,000,000	65,000,000	70,000,000	75,000,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	152,000,000	45,000,000	65,000,000	70,000,000	75,000,000	النقثات الإيرادية المؤجلة
Total Fixed Assets	177,000,000	90,000,000	130,000,000	140,000,000	150,000,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	49,684,064,274	17,408,601,940	17,473,546,090	15,181,792,900	5,165,846,900	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	4,828,348	763,304	7,499,304	3,148,000	8,039,000	التخصيصات
Creditors	10,000,000	9,000,000	9,000,000	9,000,000	6,000,000	الدائنون
Letters of Guarantee	4,500,000,000	2,250,000,000	2,250,000,000	—	—	خطاب الضمان
Total Short Term Sources	4,514,828,348	2,259,763,304	2,266,499,304	12,148,000	14,039,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	45,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	15,000,000,000	5,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	169,235,926	148,838,636	207,046,786	169,644,900	151,807,900	الاحتياطيات
Total Long Term Sources	45,169,235,926	15,148,838,636	15,207,046,786	15,169,644,900	5,151,807,900	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance	49,684,064,274	17,408,601,940	17,473,546,090	15,181,792,900	5,165,846,900	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	271,381,746	153,591,850	164,876,190	120,335,000	127,302,000	ايراد النشاط الجاري
Total Revenues	271,381,746	153,591,850	164,876,190	120,335,000	127,302,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	20,400,000	6,000,000	6,000,000	—	2,000,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	40,690,000	21,750,000	23,850,000	16,950,000	25,066,000	المستلزمات السلعية
Services inputs	127,830,000	121,550,000	80,125,000	72,400,000	26,645,000	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	58,000,000	40,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	الاندثار والاطفاءات
Tax	—	22,500,000	—	—	10,000,000	الضرائب والرسوم
Total Expenses	246,920,000	211,800,000	119,975,000	99,350,000	73,711,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	24,461,746	-58,208,150	44,901,190	20,985,000	53,591,000	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الابرادات التحويلية والاخرى
Other Revenues	—	—	—	—	—	الابرادات الاخرى
Total	—	—	—	—	—	مجموع الابرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Other expenses	—	—	—	—	—	المصروفات الاخرى
Total	—	—	—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution	24,461,746	-58,208,150	44,901,190	20,985,000	53,591,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						فائض النشاط يوزع كما يلي :
Provision for taxation	3,670,000	—	6,736,000	3,148,000	8,039,000	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	1,039,588	—	1,909,000	891,850	2,277,600	احتياطي رأس المال القانوني
price fluctuatiou Reserve	395,044	—	783,304	—	—	مخصص تقلبات الاسعار
Undistribute incomes	19,357,702	—	35,492,888	16,945,150	43,274,400	الفائض المعتركم
Excess Activity	24,462,334	-58,208,150	44,901,190	20,985,000	53,591,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	20,792,334	—	38,165,190	17,837,000	45,552,000	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	29,938,462,334	-24,944,160	51,753,190	10,025,946,000	—	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	15,068,601,940	15,093,546,090	15,041,792,900	5,015,846,900	—	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	45,007,064,274	15,068,601,940	15,093,546,090	15,041,792,900	5,015,846,900	رصيد النقد في اخر المدة